Nec spectant ad auctoritati, ac regionis Juniorum, quorum definitio ad nos
Primatum Indiani minime pertinet, vere certa eadem sunt ausi: ut Demum
ad Proreges et Gubernatores incliti Regis (quod sive honore atque exceptione audire
nequivimus)
(utitoria, vel ad V.D. illas auctoritates, dehortandoque, ab illare digno et cum
Religionis Societatis consuetudinem obsequio, ipsorumque adeo anathemetum
et Censuris fulmina innoxii, proq pravitas atque irrita Certa inten-
tore non dubitarunt. Video sane quanto hinc, et quem
iuxta in auctores, quicunque modis tale quicpiam fuerint
inevitabi Sede iudicio retorquenda sit poena. Ego vero
quod mearum partium est, ubi primus subliteras, similia iam
expectatas, de re ista facta certior fuero, in reos animad-

page_0003

vertere non desinem. Interim quid in eadem re
rerum, susceperim in virtute S. Obedientiae, confirmo,
atque insuper, et diserte iubeo Nostros omnes Diplomat.
ei Pontificio Clementis XI. de dimittendis Vicarijs Aposto-
licis, omnique obsequio, atque observantia excipiendis,
omnino parere. Ac me Nill. enixe commendo In Sacris
Candulfi.

13 7bris

P. Dominico fucile Pan. admiramore attonitos, atque indignatione commotos
in Missione Tunginensi afflixit nos, totamque Societatem,
quod Pro. Cl. Ctenis p.

gbris 1676 dati insinuat, se nuper in prosequendo
Principum secularium iure adversus Vicarios Apostolicos
vim nescio quam, operamque contulisse. Nam et a ra-
tionibus regiae potestatis abiectandis nostra nos conditio
eximit, iubetque illos utique suis Defensoribus atque
huius dimittendi relinquere: ac potissimum ut de tan-
tisimis Pater Neercks agitur, non alias Nobis occasio-
nis quam religionis obsequij partes (eauto quidem
rationum istius superiorum Comitium, et siquid ipso
Vr. videatur innuere) dolorem eius nimium indiciumque
praesertim in Causa huiusmodi perurgentia nullis
praesidijs promovendum cernuere. Unde potius exoriri
debuerunt S. D. Ignatij Zelo ad eos compescendos
plectendosque socios, qui minus de reverentia decen-
ti Pontificum Culmen exhibebant. Hinc ego Prae-
ceptum in Virtute S. Obedientiae omnibus istius nostrae
Societatis hominibus imposui, renovo, confirmo, et

page_0004

rursus impero D[omi]no V[estro]: ut q[uo]d ad ipsos eiusdem Provinciae
greges usto, ut intelligat lingua, et varietati, omnem
à se præstandam obedientiam, veneratione[m]que Vicarijs
Apostolicis, per scriptum quidem summi Pontificis Clementis
XI. Oglavich ad istas regiones usque transmissis. Neque
enim ullis unquam Societatis agniciat filos, nisi qui unà
fidelium Pietatem atq[ue] observantia[m] deferant legibus, atq[ue]
publicis Patrie omnium nobis. Valeat D[omi]n[u]s V[ester] erga me
ono d[omi]ni: Precor Candulf.
Notæ irregularæ ipsa exigit, Libi coniugendo munus, quòd
ad solos ministros Regios, et Indianos Principes spectat.